

# Società della Salute Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 - 50019 Sesto Fiorentino (FI)

# **DETERMINAZIONE**

Numero del provvedimento	19	
Data del provvedimento	28/02/2022	
Oggetto	CONFERIMENTO INCARICO DI ASSISTENZA LEGALE ALL'AVVOCATO BARBARA LONDI A DIFESA DELLA SOCIETA' DELLA SALUTE FIORENTINA NORD OVEST NEL PROCEDIMENTO DINNANZI AL TAR RG N. 177/22.	
Contenuto		

Struttura proponente	Direzione
Resp. del procedimento	Dott. Andrea Francalanci
Parere e visto di regolarità contabile	

Conti Economici					
Spesa	Descrizione Conto	Codice Conto	Anno Bilancio		
Spesa prevista	Conto Economico	Codice Conto	Anno Bilancio		
€ 3.000,00 + spese generali (15%), Cassa Previdenza Avvocati (4%) e IVA (22%)	Oneri legali	3B0903	2022		

Allegati Atto				
Allegato	N.Pagine allegato		Oggetto Allegato	
Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo				
Allegato	N° di pag.	Oggetto		



## Società della Salute Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 - 50019 Sesto Fiorentino (FI)

#### IL DIRETTORE

#### VISTI:

- 1. il vigente Statuto e la Convenzione costitutiva del Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord Ovest, come sottoscritti in data 22 giugno 2009 da tutti gli enti aderenti, ai sensi dell'art. 31 del decreto legislativo n. 267/00 e in conformità con la legge regionale n. 40/05, e ss.mm.ii., con atto ai rogiti del Segretario del Comune di Calenzano, dott.ssa Samantha Arcangeli;
- 2. la deliberazione dell'Assemblea dei Soci n. 28/17, avente a oggetto il recesso dal Consorzio da parte del Comune di Fiesole;
- 3. il Regolamento di Organizzazione e il Regolamento di Contabilità del Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord Ovest attualmente vigenti;
- 4. il decreto del Presidente n. 2/2020, che incarica il sottoscritto Andrea Francalanci, quale Direttore del Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord Ovest;
- 5. il Bilancio economico di previsione annuale 2022 e pluriennale 2022-2023-2024, come approvato con la deliberazione dell'Assemblea dei Soci n. 24 del 30.12.2021;
- 6. il vigente Regolamento di Contabilità del Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord Ovest attualmente vigente;
- 7. il Piano Integrato di Salute 2020-2022 approvato con deliberazione dell'Assemblea dei Soci n. 9 del 19/06/2020;
- 8. la Programmazione Operativa Annuale (POA) 2021, approvata con deliberazione dell'Assemblea dei Soci n. 2 del 25/02/2021;

**VISTO E RICHIAMATO** il Decreto SdS n. 49 del 26/03/18, che approva l'elenco degli avvocati a cui affidare l'incarico di patrocinio e consulenza legale;

**DATO ATTO CHE** con protocollo SdS n. 385 del 20/01/2022 è stato notificato, ai sensi della Legge n. 53 del 1994, a questo ente il ricorso RG n. 177/22 dinnanzi il Tribunale Amministrativo Regionale per la Toscana, contro il Comune di Sesto Fiorentino e la Società della Salute Zona Fiorentina Nord-Ovest;

**RITENUTO NECESSARIO** garantire la tutela legale di questo ente dinnanzi il Tribunale Amministrativo Regionale per la Toscana;

**PRESO ATTO** del Verbale di Assemblea del 25/02/2022 che autorizza la costituzione del Consorzio SdS nel Procedimento RG n. 177/22 dinnanzi il Tribunale Amministrativo Regionale per la Toscana;

**CONSIDERATO CHE** l'importo stimato da questo ente per l'assistenza legale suddetta è pari a € 3.500,00 cui andranno aggiunte spese generali (15%), Cassa Previdenza Avvocati (4%) e IVA (22%);

**RITENUTO NECESSARIO** individuare un professionista con qualifica di avvocato esterno alla SdS, che non è dotata della figura dell'avvocato dipendente, dotato di adeguata e specifica professionalità e con peculiari requisiti connessi alle caratteristiche dell'attività richiesta e alla particolare natura degli atti trattati per la assistenza, difesa e rappresentanza in giudizio;

**CONSIDERATO CHE** la prima udienza è fissata per il 9 marzo 2022 e pertanto è necessario provvedere urgentemente alla tutela legale di questo ente, conferendo incarico di assistenza legale ad un avvocato iscritto nell'elenco approvato con decreto n. 49 del 26/03/18;

**VISTO** il preventivo trasmesso dall'Avvocato Barbara Londi, con studio legale in via Rimini n. 49 a Prato, con nota Prot. 1222/2022, che stima una spesa pari a € 3.000,00 cui andranno aggiunte spese generali (15%), Cassa Previdenza Avvocati (4%) e IVA (22%) e che prevede un acconto pari a € 2.458,24 omnicomprensivo per competenze professionali e stragiudiziali;



## Società della Salute Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 - 50019 Sesto Fiorentino (FI)

**RILEVATO CHE** per la spesa di cui trattasi non ricorrono obblighi di tracciabilità di cui alla L.136/10 in quanto trattasi di somme dovute per incarichi professionali non soggetti a obblighi di tracciabilità;

**DATO ATTO CHE** in relazione all'adozione del presente provvedimento non sussistono per il sottoscritto, quale Responsabile del Procedimento, situazioni di conflitto di interessi ai sensi dell'art. 6 bis L. n. 241/1990 come introdotto dalla L. n. 190/2012;

Per i motivi esposti in narrativa,

### **DECRETA**

- 1) DI CONFERIRE all'Avv. Barbara Londi del Foro di Prato l'incarico di assistenza legale per questo ente dinnanzi il Tribunale Amministrativo Regionale per la Toscana a seguito di ricorso RG 177/22;
- **2)** DI AUTORIZZARE la spesa stimata di € 3.000,00 cui andranno aggiunte spese generali (15%), Cassa Previdenza Avvocati (4%) e IVA (22%), dando atto che la stessa trova copertura sul Bilancio economico di previsione annuale 2022 e pluriennale 2022-2023-2024, come approvato con la deliberazione dell'Assemblea dei Soci n. 24 del 30.12.2021 Conto n. 3B0903 Oneri legali;
- **3) DI ANTICIPARE** come acconto la somma di € 2.458,24 omnicomprensiva per competenze professionali e stragiudiziali dando atto che la stessa trova copertura sul Bilancio economico del Consorzio Conto n. 3B0903 Oneri legali;
- **3) DI DARE ATTO** che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell'art. 31 del decreto legislativo n. 50/2016 è il Direttore della Società della Salute, dott. Andrea Francalanci;
- **4) DI PUBBLICARE** il presente provvedimento sull'apposita sezione del sito istituzionale dell'ente dando pubblicità alle informazioni inerenti alla relativa spesa ai sensi del D. L.vo n.33/2013.

IL DIRETTORE

Dott. Andrea Francalanci